estabelecimento de restauração em Loures, munidos de facas, machados, bastões e outros 

objetos perfurantes. 

No interior desse estabelecimento, os arguidos tentaram matar quatro ofendidos e feriram 

gravemente seis outros. 

Os arguidos destruíram o estabelecimento, tendo causado estragos no valor de, pelo menos, 

14.450,00 € (catorze mil quatrocentos e cinquenta Euros). 

Ainda segundo a acusação, dois outros ofendidos viram-se desapossados, pela força e com receio 

de que algo de mal lhes pudesse vir a acontecer, do seu motociclo, do respetivo capacete e 

viseira. 

No dia 11 de junho de 2018, os arguidos agrediram um dos ofendidos com um “boxer” e